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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 29. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 759 (alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 759: 

 

Ministeren bedes – i forlængelse af samråd i Udlændinge-, Integrations- og 

Boligudvalget den 23. juni 2016 om indkvartering af asylsøgende par, jf. 

samrådsspm AJ – oplyse, hvornår ministeren blev bekendt med notat fra Røde 

Kors af 3. marts 2016 om forslag til indkvartering for mindreårige i ægteskab efter 

skilsmisse? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet modtog den 4. marts 2016 en 

henvendelse fra Røde Kors, som var stilet til ministeriet. I henvendelsen anmoder 

Røde Kors om, at der etableres adgang til dispensation fra ordningen med separat 

indkvartering på asylcentrene af mindreårige ægtefæller og samlevere, og Røde 

Kors peger i den forbindelse på nogle problemstillinger af humanitær og 

socialfaglig karakter relateret til indkvarteringsinstruksen af 10. februar 2016. 

 

Samme dag modtog ministeriet – til orientering – en henvendelse fra Røde Kors, 

der var stilet til Udlændingestyrelsen. Der opregnes i henvendelsen bl.a. en række 

konkrete eksempler på asylansøgere, der har reageret med stor frustration og 

tegn på mistrivsel som følge af adskillelse fra deres partner, og der gives på den 

baggrund konkrete forslag til den praktiske indretning af ordningen, herunder i 

form af differentierede tilbud.  

 

Begge henvendelser indgik i baggrundsmaterialet til brug for Samråd Z afholdt 

den 15. marts 2016 med en bemærkning om, at departementet ville meddele 

Røde Kors, at henvendelsen stilet til ministeriet rettelig skulle stiles til 

Udlændingestyrelsen, der har ansvaret for indkvarteringen af asylansøgere. Dette 

blev meddelt Røde Kors telefonisk den 15. marts 2016 forud for samrådet. 

 

2. I relation til baggrunden for, at ministeriet ikke oversendte Røde Kors’ 
henvendelser til udvalgets orientering, bemærkes, at Røde Kors forud for samråd 
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Z selv havde oversendt henvendelsen stilet til ministeriet til udvalgets orientering. 

Røde Kors havde derimod ikke oversendt henvendelsen stilet til 

Udlændingestyrelsen. Ministeriet oversendte – ligesom Røde Kors – ikke denne 

henvendelse til udvalget, idet denne efter ministeriets opfattelse skulle håndteres 

af Udlændingestyrelsen som ansvarlig for indkvarteringsordningen.  

 

Det bemærkes herved, at ministeriet ikke normalt orienterer udvalget om 

indkvarteringsoperatørernes erfaringer og henvendelser vedrørende 

indkvarteringen i asylsystemet, og at samrådsspørgsmålet efter ministeriets 

opfattelse ikke gav særskilt anledning hertil.   

 

Det bemærkes endvidere, at det allerede på tidspunktet for Røde Kors’ 
henvendelse fulgte af indkvarteringsordningen, at der skal gøres undtagelse til 

udgangspunktet om separat indkvartering af mindreårige ægtefæller og 

samlevere i asylsystemet i særlige tilfælde, og at det er Udlændingestyrelsen, der 

træffer afgørelse om indkvarteringen i de konkrete sager.  

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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